
 
 
 
 

Uchwała nr 106/XII/2020 
Senatu Uniwersytetu Jagiellońskiego 

z dnia 16 grudnia 2020 roku 
 
w sprawie: nadania tytułu doktora honoris causa Panu Profesorowi Constantinowi  

Geambaşu 
 
Na podstawie § 51 pkt 10 Statutu Uniwersytetu Jagiellońskiego Senat Uniwersytetu 
Jagiellońskiego uchwala, co następuje: 

 
§ 1 

 
Senat Uniwersytetu Jagiellońskiego, po zapoznaniu się z uchwałą Rady Wydziału Polonistyki 
Uniwersytetu Jagiellońskiego z dnia 10 czerwca 2020 roku, po wysłuchaniu recenzji 
przygotowanej przez prof. dr. hab. Dariusza Pawelca z Uniwersytetu Śląskiego oraz prof. dr. 
hab. Andrzeja Zieniewicza z Uniwersytetu Warszawskiego, popartych uchwałami Senatów 
tych Uczelni, postanowił przyznać Panu Profesorowi Constantinowi Geambaşu tytuł doktora 
honoris causa Uniwersytetu Jagiellońskiego. Nadanie najwyższej godności honorowej 
Uniwersytetu Jagiellońskiego wnioskowane jest w szczególności za: 
 -  wybitne zasługi na gruncie badań nad literaturą polską (jeden z najwybitniejszych badaczy 
    w Europie), 
 -  imponujący dorobek tłumacza literatury polskiej na język rumuński, 
 - ogromne osiągnięcia w zakresie dydaktyki oraz popularyzacji polskiej kultury. 
  

§ 2 
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
  
  


